[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	20 июня 2017 года
	№ 38/4-844

Об установлении памятника Урванцеву Николаю Николаевичу

В соответствии с Уставом муниципального образования город Норильск, Положением об увековечении памяти государственных и общественных деятелей, исторических событий на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Городского Совета от 26.06.2012       № 4/4-69, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Принять предложение Норильской городской организации Союза журналистов Российской Федерации об увековечении памяти Урванцева Николая Николаевича – первооткрывателя норильского месторождения медно-никелевых руд, геолога, первого Почетного гражданина города Норильска.

2. Установить памятник Урванцеву Николаю Николаевичу по адресу: Красноярский край, г. Норильск, район Центральный, Ленинский проспект,       д. 14 (сквер Музейно-выставочного комплекса «Музей Норильска»).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска                                                                          О.Г. Курилов
2